
Mirë se vini në Skolportalen 

 

Nëpërmjet portalit shkollor, ju mund të merrni pjesë në aktivitetet e 
parashkollorit ose të  shkollës në çdo kohë. Kur jeni  të identifikuar, 
arrini të gjitha sistemet dhe shërbimet arsimore me të cilat jeni 
lidhur. skolportalen.helsingborg.se 

 

Këtu keni mundësi :  

●të njiheni me përparimin e fëmijës suaj përmes, ndër të tjera, 
dokumentacionit arsimor dhe vlerësimeve (Unikum dhe Itslearning) 

●të merrni informacion aktual nga parashkollori/shkolla (Unikum dhe 
Itslearning) 

● të raportoni mungesat dhe të merrni informacione për mungesat 
(Tempus dhe Skola24) 

●të  regjistroni ose ndryshoni orarin (Tempus dhe Skola24). 

● të ndryshoni të dhënat tuaja të kontaktit për email dhe telefon, në 
mënyrë që të mund të merrni informacione të përditshme dhe të 
kontaktoheni nëse është e nevojshme. (Vendosni të dhënat e 
kontaktit) 

 

Deri në ditën kur fëmija juaj mbush 18 vjeç, ju mund të përdorni këto 
sisteme dhe shërbime arsimore. Pas kësaj, ju nuk keni më akses në 
Portalin Shkollor. 

 

Këtu fëmija juaj ka mundësi : 

●të njihet, ndër të tjera, me  zhvillimin e njohurive të tij (Unikum dhe 
Itslearning) 



●të  marrë informacion aktual (Unikum dhe Itslearning) 

● të përdor mjete të ndryshme mësimore dixhitale (Matheapp, 
Student Literature, NE dhe Gleerups) 

●të  marrë materiale mësimore dixhitale të lexuara me zë të lartë 
dhe të përkthyera në gjuhë të ndryshme (Inläsningstjänst, Studi dhe 
Binogi) 

●të  shikoj filma dhetë  dëgjoj programe audio (Sli Play) 

● të krijoj filma, filma vizatimor dhe harta mendore (Creaza) 

● të shikoj orarin e tij (Skola24) të raportoj mungesën nëse është 18 
vjeç (Skola24) 

● të ndryshoj të dhënat e tij të kontaktit për email dhe telefon nëse 
është 18 vjeç (të vendos të dhënat e kontaktit) 

 

Hyni në Portalin e Shkollës 

 

Shkoni te skolportalen.helsingborg.se dhe zgjidhni Identifikohu si 
kujdestar. 

Ekzistojnë tre opsione të ndryshme për t'u identifikuar: 

● Bank ID (gjithashtu Mobile bank-ID) 

● Freja eID 

● Emri i përdoruesit dhe fjalëkalimi (Kur nuk keni mundësinë e 
identifikimit elektronik, kontaktoni parashkollorin/shkollën për 
informacion.) 


